Rodrigue LAVOIE

53. Cette recherche a été subventionnée par le Fonds FCAR du Québec et le Conseil de recherche en sciences humaines du Canada. Par ailleurs, le contenu de cette étude a fourni à l'auteur la base d'un roman historique : *Les sentiers de la volupté. Roman de mœurs médiévales*, Québec, Ed. du Septentrion, 1995, 388 p.

LES PIÈCES DU DOSSIER

CONTRA MATELDAM PAGANAM¹

Anno quo supra [1306] die 23 augusti. Inquisitum fuit ex officio curie Hospitalis Manuasce super eo quod ad dicte curie audientiam pervenit quod Matelda Pagana de Manuasca comisit adulterium cum P. Barberio de Manuasca in quada vinea – et alibi² – dicti P. sita versus pujadetas. Quare dicta curia, etc.

Eodem die, dicta Matelda accusata juravit stare mandatis dicte curie et dicere veritatem super dicta inquisitione sibi diligenter exposita. Negavit omnia contra ipsam inquisita. Interrogata si fuit in dicta vinea cum dicto P., dixit [sic] quod bene fuit in dicta vinea set non cum dicto P.

³Eodem die, P. Barberii se fidejussorem et principalem [pagatorem] cum juramento obligavit ad voluntatem dicte curie.

⁴Anno quo supra die 26 augusti. Dicta Mateuda accusata juravit stare mandatis curie et dicere veritatem super predictis. Que negavit omnia contra eam inquisita, dicens se esse virginem et intactam a viro.

Eodem die, Beatrix Giraudessa, testis jurata et requisita dicere veritatem super predictis, dixit quod dicta Mateuda fuit inspecta per eam et per mulieres subsequentes antiquas et expertas in opere nuptiali, et invenerunt eam corruptam, et que apparet cognita viro per ea que viderunt et palpaverunt.

Eodem die, Sancia Gauteria, testis... dixit iddem [sic] ut testis precedens.

Eodem die, Dalmacia Pagana... dixit in omnibus et per omnia ut testes precedentes.

Eodem die, Beatrix Martina... dixit iddem [sic] ut supra testes precedentes dixerunt.

⁵Eodem die, Beatrix Chaberta, ostetrix, ...dixit in omnibus et per omnia ut testes omnes supra precedentes.

Anno quo supra die 27 augusti. P. Cochosi. dixit quod die lune proxime preterita, ipse et Bertrandus Ricardi dictus Ficonus viderunt dictam Mateudam et dictum P. insimul in quadam vinea dicti P., ita quod dictus P. supponebat dictam Mateudam subtus quemdam amigdalem in predicta vinea que est a las pujadetas.

⁶Anno quo supra die 28 augusti. Bertrandus Ricardi dictus Fyconus, testis... qui dixit in omnibus ut P. Cochosi.

⁷Anno quo supra die penultima augusti. G Girardi, testis... dixit se nichil plus scire quod multosciens vidit P. predictum in hospicio dicte Mateude, solum cum ea sola, ludendo cum ea. Interrogatus si de die aut nocte, dicit quod de die.